Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 892 – Ano IV– 07/11/2018

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 40/18 do PL n° 73/18 e Pregão

Presencial n° 49/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de peças automotivas originais de reposição que serão

utilizadas na manutenção e conservação dos veículos leves e semipesados, atendendo as requisições das

secretarias municipais. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,

06/11/18. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 49/18 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de peças automotivas originais de reposição que serão utilizadas na manutenção e conservação

dos veículos leves e semipesados atendendo as requisições das secretarias municipais.

Para atender o Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria

Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, Fundo

Municipal de Saúde, Serviços de Saneamentos e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme estabelecido

no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 09 COM DESCONTO DE 12% NA TABELA DE PREÇO AGRALE

SEMIPESADO, 10 COM DESCONTO DE 12% NA TABELA DE PREÇO MARCOPOLO SEMIPESADO.

AGRA MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ N° - 04.087.116/0001-60

VALOR ESTIMADO DE R$60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 06 COM DESCONTO DE 18% NA TABELA DE PREÇO IVECO

SEMIPESADO, 07 COM DESCONTO DE 18% NA TABELA DE PREÇO MERCEDES BENZ

SEMIPESADO E 08 COM DESCONTO DE 18% NA TABELA VOLKSWAGEM SEMIPESADO.

ALINE GABRIELE DA SILVA SERAFIM 09484913610-ME - CNPJ N° 23.426.176/0001-05

VALOR ESTIMADO DE R$54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 01 COM DESCONTO DE 90% NA TABELA DE PREÇO FIAT LEVE, 04 COM

DESCONTO DE 84% NA TABELA DE PREÇO FIAT SEMIPESADO E 05 COM DESCONTO DE 27% NA

TABELA CITROEN SEMIPESADO.

MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI-ME - CNPJ N° 04.526.944/0001-58

VALOR ESTIMADO DE R$70.000,00 (SETENTA MIL REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 02 COM DESCONTO DE 20% NA TABELA DE PREÇO RENAULT LEVE.

DIMAS FULGÊNCIO AUTO PEÇAS - ME - CNPJ N° 23.960.419/0001-90

VALOR ESTIMADO DE R$8.000,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 03 COM DESCONTO DE 74% NA TABELA DE PREÇO VOLKSWAGEM LEVE.

CAIÇARA PEÇAS DIESEL EIRELI - ME - CNPJ N° 26.579.601/0001-94

VALOR ESTIMADO DE R$8.000,00 (OITO MIL REAIS).

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 892 – Ano IV– 07/11/2018

Igaratinga, 06 de Novembro de 2018.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 1.315, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

Retifica Decreto nº 929, de 20 de fevereiro de 2015.

Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72,

Inciso VI da Lei Orgânica Municipal e;

CONSIDERANDO:

 O requerimento apresentado por José Maria Francisco, CPF 774.784.286-49, protocolo 2581, de 16 de

maio de 2018 que solicita retificação do Decreto que aprovou o desmembramento do lote de terreno nº 3

(três), da quadra 10 (dez), com área de 486,11 m² (quatrocentos e oitenta e seis metros e onze

centímetros quadrados);

 Ser lícito administração pública rever seus atos, e quando contaminados por erros, saná-los;

 A existência de Decreto com numerações diferentes e também datas que aprovaram desmembramento

de lote de terreno com numeral já anteriormente aprovado para outro lote de terreno;

 Que o poder público deve direcionar seus atos à legalidade;

DECRETA:

Art. 1º - Fica retificada a redação do art. 1º do Decreto Municipal nº 929, de 20 de fevereiro de 2015 para

constar:

“Fica aprovado o projeto de desmembramento do lote nº 3 (três) da quadra 10 (dez) com área de 486,11 m²

(quatrocentos e oitenta e seis metros e onze centímetros quadrados) localizado no Bairro Chácaras Maranhão,

Município de Igaratinga, registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pará de Minas, sob a

matrícula 57.542, em 2 (dois) lotes, sendo: lote 3 (três) da quadra 10 (dez) com área de 243,09 m² (duzentos e

quarenta e três metros e nove centímetros quadrados) e lote 3B (três bê) da quadra 10 (dez) com área de 243,02

m² (duzentos e quarenta e três metros e dois centímetros quadrados) tudo com confrontações e medidas

descritas no memorial descritivo anexo que é parte integrante deste decreto.

Art. 2º - Este Decreto em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga-MG, Minas Gerais, 07 de novembro de 2018.

Renato de Faria Guimarães

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 892 – Ano IV– 07/11/2018

Prefeito Municipal

LEI Nº 1.493, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

Autoriza alienação mediante processo público de leilão de bens móveis inservíveis à administração.

A Câmara Municipal de Igaratinga, por seus Vereadores aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a alienar mediante processo competente, em leilão público, os

veículos:

Descrição Quant. Avaliação

Fiat Doblô Atractiv 1.4, placa OQH-3314, cor

branca, ano/modelo 2013/2013, chassi

9BD119707D1108862. No estado e

condições que se encontra.

1 R$ 8.000,00

Renault Sandeiro Aut 10 16V, placa OPQ-

9676, cor branca, ano/modelo 2013/2014,

chassi 93YBSR6RHEJ773945. Possui multa

de R$293,47. No estado e condições que se

encontra.

1 R$ 7.000,00

Fiat Uno Mille Economy, placa OPL-5042,

cor branca, ano/modelo 2013/2013, chassi

9BD15822AD6811506. Possui autuação. No

estado e condições que se encontra.

1 R$ 3.000,00

Pneus Diversos. No estado que se encontra. 62 R$ 500,00

Total: R$ 18.500,00

Parágrafo único: A remuneração do leiloeiro oficial será paga pelo arrematante, cujo valor não poderá ser

inferior ao de avaliação constante no caput deste artigo.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga/MG, 07 de novembro de 2018.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA TORNA PÚBLICOS OS EXTRATOS DE CONTRATOS DO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DE OUTUBRO DE 2018:

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 892 – Ano IV– 07/11/2018

Nº 117/2018 Contratada: Sônia Maria Fernandes de Oliveira, objeto: Auxiliar de Enfermagem ESF, vigência:

16/10/2018 a 16/10/2019, dotação orçamentária: 0107010336, valor mensal R$ 1.258,40.

Nº 118/2018 Contratado: Marcelo de Almeida Vieira, Objeto: Agente de Serviços Gerais, vigência 18/10/2018

a 18/06/2019, dotação orçamentária: 0106010243 valor mensal: R$1.048,66.

ADITIVOS

Nº141A/2017 Contratada: Elisangela Aparecida Fernandes, Objeto: Assistente Social, vigência: 01/10/2018 a

01/06/2019.

Nº18/2018 Contratada: Marli Silva Guimarães, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a 15/12/2018.

Nº20/2018 Contratada: Márcia Cristina Rezende, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a 15/12/2018.

Nº21/2018 Contratada: Lais Alves Rodrigues de Oliveira, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a

15/12/2018.

Nº22/2018 Contratada: Márcia Elaine Martins de Melo Lima, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a

15/12/2018.

Nº24/2018 Contratada: Sueli Mendes Alves, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a 15/12/2018.

Nº26/2018 Contratada: Jaqueline Raquel Martins Melo de Oliveira, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a

15/12/2018.

Nº27/2018 Contratada: Geralda Célia Fonseca de Oliveira, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a

15/12/2018.

Nº 28/2018 Contratada: Miriam Máximo Rodrigues, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a 15/12/2018.

Nº29/2018 Contratada: Lindalva Aparecida da Silva Rezende, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a

15/12/2018.

Nº30/2018 Contratada: Flavia Aparecida de Faria, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a 15/12/2018.

Nº31/2018 Contratada: Mariane Alves Máximo Mendes, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a

15/12/2018.

Nº32/2018 Contratado: José Donizete Campos, Objeto: Motorista II C e D, vigência: 04/10/2018 a 14/12/2018.

Nº33/2018 Contratado: Cleison Rodrigues da Silva, Objeto: Motorista II C e D, vigência: 04/10/2018 a

14/12/2018.

Nº34/2018 Contratado: Daniela Virgínia Teixeira dos Santos, Objeto: Professor I, vigência: 01/10/2018 a

15/12/2018.

Nº36/2018 Contratada: Denise Mariana Guimarães Silva, Objeto: Professor I vigência: 01/10/2018 a

15/12/2018.

DISTRATO

Nº 11T/2017 Contratado: José Eustáquio de Oliveira, objeto: Agente de Serviços Gerais, a partir de

17/10/2018.

_________________________________________________________________________________________